[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.09.2018 г.   № 288-п
с. Байкалово
Об утверждении результатов инвентаризации  нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории                                                 муниципального образования Байкаловского сельского поселения
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 №754», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», в целях разработки проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения, на основании   статьи  30 Устава муниципального образования Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения:

1)Утвердить реестр фактически существующих мест размещения объектов мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения (земельные участки) - приложение №1.

2)Утвердить реестр фактически существующих нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения (в зданиях, строениях, сооружениях) - приложение №2.

3)Утвердить реестр хозяйствующих субъектов, фактически осуществляющих торговую деятельность в существующих нестационарных торговых объектах и в местах размещения объектов передвижной торговли (павильоны, киоски) - приложение №3.

2. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном  вестнике Байкаловского сельского поселения» (за исключением приложений №1, №2, №3) и обнародовать путем размещения его полного текста на сайте муниципального образования Байкаловского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского  поселения                                                       Д.В.Лыжин
Приложение № 1
к постановлению Главы муниципального образования

Байкаловского сельского  поселения

от 03.09.2018 г. № 218-п
Реестр

фактически существующих нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения

(земельные участки)
	№ п/п
	Наименование арендатора (Ф.И.О.)
	Сведения об арендаторе, телефон
	Договор аренды земельного участка (номер, дата)
	Срок аренды
	Адрес местонахождения земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер
	Цели использования

	1.
	 ИП Корабельникова Наталья Александровна
	Адрес: Байкаловский район,  с.Байкалово

ул.Кузнецова,1-9

ИНН 225301693518

ОГРН 315667600001542  выдано 03.04.2015 г.

Тел.: 8-953-055-46-58
	-
	-
	Павильон

с. Байкалово,                  ул. Кузнецова,17а строение 1
	20
	66:05:2601005:
	Под объект мелкорозничной торговли, швейная мастерская

	2.
	ИП Вздорнова Галина Александровна
	Адрес: Байкаловский район, с.Байкалово, ул.Озерная, д.43, к.1

ИНН 661106020927  серия 66 №002125293 выдано 04.09.2002г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №006291085 выдано 22.05.2009г.

Тел.: 8 (34362)2-08-26

	№62 от 09.04.2010г.
	с 01.03.2010г. по 28.02.2025г.
	Павильон «Александра»                     с. Байкалово,                    ул. Кузнецова,17а
	77
	66:05:2601005:84
	Под объект торговли (павильон)

	3.
	ИП Глухих Валерий Андреевич
	Адрес: Байкаловский р-он, д.Исакова, ул.Сельская, д.33, кв.1

ИНН 663800271578 серия 66 №003438297 выдано 15.01. 2001г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №003386728 выдано 16.04.2004г.

Тел.:8 (34362) 2-02-60
	№125 от 07.04.2009г.
	с 01.04.2009г. по 31.03.2029г.
	Павильон «Березка» с.Байкалово, ул.Кузнецова,17а
	8
	66:05:2601005:196
	Для размещения мелкорозничной торговли (торговый павильон)

	4.
	ИП Глухих Валерий Андреевич
	Адрес: Байкаловский р-он, д.Исакова, ул.Сельская, д.33, кв.1

ИНН 663800271578 серия 66 №003438297 выдано 15.01. 2001г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №003386728 выдано 16.04.2004г.
Тел.: 8 (34362) 2-02-60
	№18 от 21.02.2005г.
	с 31.12.2004г. по 31.12.2053г.
	Павильон «Березка»

с.Байкалово, ул.Революции, 21
	19
	66:05:2601005:0116
	Под объект торговли (павильон)

	5.
	ИП Семенов Алексей Валентинович
	Адрес: Байкаловский район,  с. Байкалово, ул. Красноармейская, д.31, кв.1

ИНН 663800339794 серия 66 №000272706 выдано 23.03.2001г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №003386412 выдано 18.03.2004г.

Тел.: 8 (34362) 2-00-38
	№4 от 07.10.2016г.
	с 07.10.2016 г. по 06.10.2026г.
	Павильон «Автозапчасти»

с. Байкалово,                 ул. Мальгина, 135
	60
	66:05:2601002:0198
	Под объект торговли (павильон)

	6.
	ИП Лятифов Немат Турадж Оглы
	Адрес: Байкаловский район, с.Байкалово, ул.Мальгина, д.137 кв.2

ИНН 663800570313 серия 66 №005465519 выдано 26.06.2001г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №007287630 выдано 10.09.2013г.

Тел.: 8-922-115-42-96
	-
	-
	Павильон

с.Байкалово, ул.Мальгина, 105а
	80
	66:05:2601003:
	Под торговый павильон

	7.
	Байкаловское потребительское общество
	Адрес: Байкаловский район, с.Байкалово, ул.Революции, д.7

ИНН: 6638000161

Свидетельство о гос. регистрации: № 116 от 10.02.1999 г. серия 66 № 002688425.
Тел.: 8(34362)2-01-83
	-
	-

	Киоск

с.Байкалово, ул.Революции, 14-2
	16
	66:05:2601003:
	Под объект торговли (Киоск)

	8.
	Пелевина Татьяна Юрьевна
	Адрес: Байкаловский район, с.Байкалово, ул.Мальгина, д.86, кв.5

Паспорт: серия 6500 №714654 выдан Байкаловским РОВД Свердловской области 21.11.2001 г.

Тел.: 8-912-284-46-48
	№ 2 от 01.01.2005г.
	с 01.01.2005 г. по 06.12.2053г.
	Киоск

с.Байкалово,

ул.Мальгина, 93-А
	43
	66:05:2601003:84
	Под объект торговли (Киоск)

	Итого субъектов: 8
	Итого договоров аренды: 5

	Итого мест размещения: 8
	Итого площадь:
323

	Для размещения объектов мелкорозничной торговли

Приложение № 2
к постановлению Главы муниципального образования

Байкаловского сельского  поселения

от 03.09.2018 г. № 218-п

Реестр

фактически существующих нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения

(в зданиях, строениях, сооружениях)
	№ п/п
	Наименование арендатора
	Сведения об арендаторе, телефон
	Договор аренды нежилого помещения (номер, дата)
	Срок аренды
	Объект/адрес местонахождения объекта
	Площадь, общая и торговая кв.м.
	Собственник

	1.
	ИП Докучаева Ольга Николаевна
	Адрес: с.Байкалово,

ул.Тополиная,9

ИНН  663800009108 серия 66 №0204045 от 31.08.1999г.

ОГРН 304661108400060
Св-во о гос. регистрации: серия 66 №003386451 от 24.03.2004г.

Тел.: 8-902-279-61-32
	№1 от  05.02.2016г.
	с 05.02.2016г. с пролонгацией
	Буфет «Школьный» Свердловская область, с.Байкалово, ул.Мальгина, 70
	6,6 кв.м.

6,6 кв.м.
	Муниципальное образование Байкаловский муниципальный район

	2.
	ИП Занина Ирина Николаевна
	Адрес: с.Байкалово, ул.Павлика Морозова, 13-1

ИНН 663800003498 серия 66 №02041667 выдано 03.04.2000г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №003386744 выдано 19.04.2004г.

Тел.: 8 (34362) 2-09-53
	№ 266  от 21.12.2015 г.

	с 21.12.2015г. по 30.12.2018г.
	Магазин «Ритуал»

Свердловская область, с.Байкалово, ул.Кузнецова, д.6
	25,0 кв.м.

22,0 кв.м.

	МУП «Служба заказчика»                        МО Байкаловского сельского поселения

	3.
	ИП Скорняков Константин Владимирович
	Адрес: Свердловская обл., г.Алапаевск, ул.Комсомольская, 6а

ИНН 660100096759 серия 66 №002085654 выдано 27.05.2002 г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №004203989 выдано 06.05.2004г.

Тел.: 8 (34346) 2-10-09
	№26  от 01.12.2007г.
	с 01.12.2007г. с пролонгацией
	Магазин «Книги»

Свердловская область, с.Байкалово, ул.Революции, 25
	21,0 кв.м.

21,0кв.м.

	Муниципальное образование Байкаловский муниципальный район

	4.
	МУП Аптека №62
	Адрес: с.Байкалово

ул.Мальгина, 121

ИНН 6638000115 серия 66 №001711254 выдано 20.06.2003 г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №005482076 выдано 22.11.2007г.

Тел.:  8 (34362) 2-01-02
	№1 от 30.01.2007г.

(доп.соглашение от 03.04.2015 г.)
	с 30.01.2007г. бессрочно
	Аптека №62

Свердловская область, с.Байкалово, ул.Мальгина, д.121
	863,0 кв.м.

82,0 кв.м.
	Муниципальное образование Байкаловский муниципальный район

	5.
	Носкова Людмила Павловна
	Адрес: с.Байкалово ул.Мальгина, 121

ИНН 6638000115 серия 66 №001711254 выдано 20.06.2003г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №005482076 выдано 22.11.2007г.

Телефон:  8 (34362) 3-53-25
	№1 от 30.01.2007 г.
	с 30.01.2007г. бессрочно
	Ляпуновский аптечный пункт                1 категории

623874, Свердловская обл., Байкаловский р-он, с.Ляпуново, ул.Техническая,д.16
	71,7 кв.м.

26,0 кв. м
	Муниципальное образование Байкаловский муниципальный район

	6.
	МУП Аптека №62
	Адрес: с.Байкалово

ул.Мальгина, 121

ИНН 6638000115 серия 66 №001711254 выдано 20.06.2003г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №005482076 выдано 22.11.2007г.

Тел.:  8 (34362) 2-01-02

	-
	Аптечный киоск (в ЦРБ)

Свердловская область, с.Байкалово, ул.Клубная, д.39
	34,7 кв. м.

20,3 кв. м.
	Государственная собственность (ГБУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»)

	7.
	Талицкий почтамт УФПС СО – филиал ФГУП «Почта России»
	Юр. адрес: г.Москва, Варшавское шоссе, д.37

Фактическое местонахождение: Свердловская область, г.Талица, ул.Ленина, д.106

ИНН 7724261610

ОГРН 1037724007276

Св-во о гос. регистрации: серия 77 №003785654 выдано 13.02.2003г.

Тел.:  8 (34371) 2-56-80
	№3 от 16.11.2009г.
	с 01.12.2009 г.с пролонгацией
	Отделение почтовой связи Ляпуново

Свердловская область, Байкаловский район, с.Ляпуново, ул.Техническая,д.16
	36,0 кв.м.

32,65 кв.м.
	Муниципальное образование Байкаловский муниципальный район

	8.
	Талицкий почтамт УФПС СО – филиал ФГУП «Почта России»
	Юр. адрес: г.Москва, Варшавское шоссе, д.37

Фактическое местонахождение: Свердловская область, г.Талица, ул.Ленина, д.106

ИНН 7724261610

ОГРН 1037724007276

Св-во о гос. регистрации: серия 77 №003785654 выдано 13.02.2003г.

Тел.:  8 (34371) 2-56-80
	б/н от 01.01.2011г.
	с 01.01.2011г. с пролонгацией
	Отделение почтовой связи Пелевина

Свердловская область, Байкаловский район, д.Пелевина, ул. Новая, д.1а
	49 кв.м.

45,7 кв.м.
	Муниципальное образование Байкаловского сельского поселения

	9.
	Талицкий почтамт УФПС СО – филиал ФГУП «Почта России»
	Юр. адрес: г.Москва, Варшавское шоссе, д.37

Фактическое местонахождение: Свердловская область, г.Талица, ул.Ленина, д.106

ИНН 7724261610

ОГРН 1037724007276

Св-во о гос. регистрации: серия 77 №003785654 выдано 13.02.2003г.

Тел.:  8 (34371) 2-56-80
	Кадастровый номер: 66:13/02:01:13:54:01
	-
	Отделение почтовой связи Байкалово

Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово, ул.Мальгина, д.54
	468 кв.м.

69,8 кв.м.
	Государственная собственность

(ФГУП «Почта России»)

	10.
	Талицкий почтамт УФПС СО – филиал ФГУП «Почта России»
	Юр. адрес: г.Москва, Варшавское шоссе, д.37

Фактическое местонахождение: Свердловская область, г.Талица, ул.Ленина, д.106

ИНН 7724261610

ОГРН 1037724007276

Св-во о гос. регистрации: серия 77 №003785654 выдано 13.02.2003г.

Тел.:  8 (34371) 2-56-80
	-
	 -
	Отделение почтовой связи Липовка

Свердловская область, Байкаловский район,

д.Липовка, ул.Советская, д.2
	34,5 кв.м.

12,4 кв.м.
	Государственная собственность (ФГУП «Почта России»)

	Итого: 10
	-
	 -
	10
	Общая –

1609,5  кв.м.

Торговая – 338,45кв.м.
	Объекты государственной, муниципальной собственности

Приложение № 3
к постановлению Главы муниципального образования

Байкаловского сельского  поселения

от 03.09.2018 г. № 218-п

Реестр

фактически существующих нестационарных торговых объектов и в местах размещения объектов передвижной торговли

на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения

(павильоны, киоски)
	№ п/п
	Наименование организации / ИП
	Сведения о субъекте предпринимательской деятельности
	Объект/адрес местонахождения объекта
	Площадь:

общая

торговая,

кв.м.
	Принадлежность объекта

	1
	ИП Гефт Ирина Сергеевна
	Юр. адрес: Свердловская область, Ирбитский район, пос. Дорожный, д.6, кв.2
ИНН 661100274386
серия 66 №001291271 выдано 02.10.2001г.

ОГРН 314667626000011
серия 66 №007287277 выдано 17.09.2014г.

 Телефон: 8-922-600-77-87
	Павильон «Глория»

 с.Байкалово, ул.Революции, 3
	36 кв.м.

18 кв.м.
	Аренда  (частная собственность)

	2
	ИП Мужева Надежда Николаевна
	Адрес: Свердловская область, Байкаловский район, д.Липовка, ул.Новая, д.1 кв.2

ИНН 663800403591

серия 66 №007707760  выдано 07.05.2001г.

ОГРН 314667607600030

серия  66 №007287844 выдано 17.03.2014г.

Телефон: 8-952-136-79-73
	Павильон «Капелька»

с.Байкалово, ул.Мальгина,52б
	23,6 кв.м.

23,6 кв.м.
	Частная собственность

	3
	Руднова Ольга Григорьевна
	Адрес: Свердловская область, Ирбитский район, г.Ирбит, ул.Горького, д.7б кв.19

Телефон: 8(34362) 2-08-32
	Павильон

с.Байкалово, ул.Кузнецова, 17а
	38,0 кв.м.

19,2 кв.м.
	Частная собственность

	4
	ИП Глухих Валерий Андреевич
	Адрес: Байкаловский р-он, д.Исакова, ул.Сельская, д.33, кв.1

ИНН 663800271578 серия 66 №003438297 выдано 15.01. 2001г.

Св-во о гос. регистрации: серия 66 №003386728 выдано 16.04.2004г.
Телефон:
8 (34362) 2-02-60
	Павильон «Ларец»

с.Байкалово, ул.Мальгина, 25а
	61,7 кв.м.

41,3 кв.м.
	Частная собственность

	Итого: 4
	4 объекта  мелкой розницы
	общая  - 159,3 кв.м.

торговая – 102,1 кв.м.
	Объекты частной собственности